РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JОП

_01.08.12___№__68____

Об учреждении памятной медали

«За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 35, 42 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 26.05.2005 года № 27-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить памятную медаль «За вклад в развитие города Горно-

Алтайска».

2. Утвердить:

- Положение о памятной медали «За вклад в развитие города Горно-

Алтайска» согласно Приложения 1;

- Описание памятной медали «За вклад в развитие города Горно-

Алтайска» согласно Приложения  2;

- Эскиз памятной медали «За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

согласно Приложения  3;

- Бланк удостоверения к памятной медали «За вклад в развитие города

Горно-Алтайска» согласно Приложения  4.

3. Начальнику информационно-аналитического отдела

Администрации города Горно-Алтайска (С. В. Денчик) опубликовать

настоящее Постановление в газете «Вестник Горно-Алтайска» и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

в сети Интернет.

 2

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

опубликования в газете «Вестник Горно-Алтайска».

Мэр города Горно-Алтайска                                                          В. А. Облогин

В. А. Ильиных

В. П. Дробот

М. Ю. Насонова 41706

Приложение  1 к Постановлению

Мэра города Горно-Алтайска

от «___»______________ г. № _____

 3

Положение о памятной медали

«За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

1. Памятной медалью «За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

(далее по тексту – памятная медаль) награждаются граждане, деятельность

которых в городе Горно-Алтайске способствовала развитию строительства и

архитектуры, повышению экономического и культурного потенциала,

совершенствованию здравоохранения и образования, укреплению законности

и правопорядка, а также развитию местного самоуправления и меценатства.

2. Награждение памятной медалью осуществляется по

ходатайству предприятий, организаций независимо от форм собственности,

инициативе Мэра города Горно-Алтайска.

Ходатайство направляется на имя Мэра города Горно-Алтайска.

В ходатайстве должны быть указаны краткие биографические сведения

о гражданах, представляемых к награждению, и полная характеристика,

отражающая их достижения в сферах, указанных в пункте 1 настоящего

Положения.

Решение о награждении памятной медалью на основании

поступившего ходатайства, принимается Мэром города Горно-Алтайска в

течение месяца с момента поступления ходатайства.

Мэр города Горно-Алтайска может по своей инициативе представить к

награждению граждан, отличившихся в сферах, указанных в пункте 1

настоящего Положения.

3. Основанием для вручения памятной медали является

Распоряжение Мэра города Горно-Алтайска.

4. Вручение памятной медали с удостоверением производится в

торжественной обстановке Мэром города Горно-Алтайска или по его

поручению Первыми заместителями, заместителем главы Администрации

города Горно-Алтайска.

Вручение памятной медали производится лично лицу, ее удостоенному.

При наличии уважительных причин, в результате которых невозможно

личное присутствие (болезни, смерти награждаемого), вручение памятной

медали производится близким родственникам (представителям) лица,

удостоенного поощрения.

 5.  Вручение памятной медали подтверждается подписью лица,

удостоенного поощрения, либо его близких родственников (представителей)

в журнале регистрации.

 6. Лица, удостоенные поощрения памятной медалью, обладают

правом ее ношения.

 7. Памятная медаль после смерти лица, удостоенного поощрения,

остается у наследников для хранения как память, без права ношения. С

согласия наследников памятная медаль может быть передана в музей.

 4

 8. В случае утери памятной медали и (или) удостоверения к ней

дубликаты не выдаются.

9. Повторное поощрение памятной медалью одного и того же лица

не допускается.

10. Расходы по изготовлению памятной медали осуществляются за

счет средств бюджета города Горно-Алтайска, выделенных на эти цели

Администрации города Горно-Алтайска.

Приложение  2 к Постановлению

Мэра  города Горно-Алтайска

от «___»______________ г. № _____

 5

Описание памятной медали

«За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

 Памятная медаль «За вклад в развитие города Горно-Алтайска»  имеет

форму правильного круга диаметром 32 мм, толщиной 3 мм.

 Памятная медаль изготовлена из металла желтого цвета.

 На лицевой стороне памятной медали в центре изображен герб города

Горно-Алтайска с обрамлением в цветном изображении (эмаль).

По окружности памятной медали расположена надпись «ЗА ВКЛАД В

РАЗВИТИЕ ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА».

На оборотной стороне памятной медали в центре в три ряда

расположена  надпись  «1928 - год образования города Горно-Алтайска».

Все изображения и надписи на памятной медали выпуклые. Края

памятной медали окаймлены бортиком.

Памятная медаль при помощи ушка и кольца соединяется с

пятиугольной металлической колодкой высотой 50 мм, обтянутой муаровой

лентой шириной 24 мм.

На ленте продольные полосы белого и синего цвета расположены слева

на право в следующей последовательности: белая шириной 17 мм, синяя

шириной 2 мм, белая шириной 1 мм и синяя шириной 9 мм.

На оборотной стороне колодки – приспособление для прикрепления к

одежде в виде булавки.

Приложение  3 к Постановлению

Мэра  города Горно-Алтайска

от «___»______________ г. № _____

 6

Эскиз памятной медали

«За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

Приложение  4 к Постановлению

Мэра города Горно-Алтайска

от «___»______________ г. № _____

 7

Бланк удостоверения к памятной медали

«За вклад в развитие города Горно-Алтайска»

Удостоверение к памятной медали «За вклад в развитие города Горно-

Алтайска» изготавливается из плотного картона белого цвета.

 8

Удостоверение в сложенном виде имеет размер  ширина  72 мм, высота

100 мм.

На обложке удостоверения располагаются цветной герб города Горно-

Алтайска, под ним надпись в пять строк УДОСТОВЕРЕНИЕ к памятной

медали «ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА».

На левой стороне разворота удостоверения помещается цветное

изображение лицевой стороны памятной медали «За вклад в развитие города

Горно-Алтайска».

В верхней части правой стороны страницы разворота удостоверения

располагается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», ниже указывается фамилия,

имя и отчество награжденного.

Далее помещаются надписи: «В соответствии с распоряжением Мэра

города Горно-Алтайска» - в две строки, ниже надпись «от» и реквизиты:

число, месяц, год и номер распоряжения – в одну строку.

Далее надпись: «вручена памятная медаль «За вклад в развитие города

Горно-Алтайска» в три строки, ниже надпись «Мэр города Горно-Алтайска»

в одну строку, имеется место для его подписи и печати.

В правом нижнем углу разворота удостоверения помещаются

реквизиты: число, месяц и год.

Изображение медали на левой стороне разворота и надписи на правой

стороне разворота располагаются в узорной рамке.